[image: Рисунок1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05   марта  2024 г.								        № 137

О наделении полномочиями

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», Уставом Лахденпохского муниципального района, в целях доведения до населения сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Наделить единую дежурно-диспетчерскую службу (далее – ЕДДС) муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление»  (далее – МКУ «ХУ») полномочиями по непосредственному направлению заявок операторам связи и (или) редакциям средств массовой информации на обеспечение передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий (далее - сигналы оповещения).
2.Директору МКУ «ХУ» (Р.М. Муллагалин) обеспечить подготовку дежурных диспетчеров по заполнению и направлению заявок операторам связи и (или) редакциям средств массовой информации на передачу сигналов оповещения.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (lah-mr. ru).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                     О.Н. Жесткова
Разослать: дело,  управление делами АЛМР, отдел МР.ТБ ГО и ЧС АЛМР, МКУ «ХУ»

image1.emf